
Резолютивная часть

Руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39,частями 1-3 статьи 41,частью 1
статьи 48,частью 1 статьи 49 Федерального Закона РФ от 26.07.2006 №135-ФЗ «О
защите конкуренции», Комиссия

РЕШИЛА:

1.Установить, что в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 5 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» ООО ЖУК «Синегорье» занимало
доминирующее положение в 2011-1 полугодие 2012гг. в географических границах п.
Синегорье Ягоднинского района Магаданской области на рынке услуг по
управлению недвижимым имуществом в части управления эксплуатацией жилого
и нежилого фонда (в многоквартирных домах) с долей свыше 50%.

2.Признать действия ООО «ЖУК «Синегорье», злоупотреблением доминирующим
положением, результатом которого явилось ущемление интересов
неопределенного круга лиц в п. Синегорье Магаданской обл., нарушением пункта
6 части 1 статьи 10 Федерального Закона от 26.07.2006 «О защите конкуренции» в
части экономически, технологически и иным образом не обоснованного
установления разных тарифов на услугу по техническому обслуживанию, текущему
ремонту и содержанию жилья для населения и юридических лиц,
предпринимателей, на рынке услуг по управлению недвижимым имуществом в
части управления эксплуатацией жилого и нежилого фонда(в многоквартирных
домах), в географических границах п.Синегорье Ягоднинского района
Магаданской области.

3.Прекратить рассмотрение настоящего дела в связи с добровольным
устранением ООО ЖУК«Синегорье» нарушения антимонопольного
законодательства, установленного пунктом 2 настоящего Решения, и его
последствий.

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия.
Датой принятия решения является дата его изготовления в полном объеме.


